Micha-

Michaelis ab Archiepiſcopo coronatus eſt. Vid. *Cenſura Candidatorum An. 1669. edita. Diarium Europaeum continet* 19. CASIM. ZAWACKI in gloria orbi Sarmatico conſenſu monſtrata. *Varſav. 1670. in lucem miſſa.* IOACH. PASTORIVS in diademate gloriae. NICOL. CHWAŁKOWSKI in *Iur. Publ. Polon. lib. 1. cap. 3. num. 20. ſeq. item, Diarium Electionis Michaelis in fol.*

§. XVI. De decimo quinto Interregno, citius, quam putarant Poloni, cogitandum erat. Nam Michaele Coributho, Duce in Więſnawiec, qui a Duce Coributho, fratre Vladislai Jagellonis genus duxerat, Leopoli Anno 1672. d. 21. Octobr ſanguinis profluvio (de quo vid. § II. Cap. I.) extincto, poſtquam Republica motibus civilibus eſſet concuſſa, Camenecia, non tam arte quam natura munitiffimum Poloniae caſtellum, a Turcis expugnata, & a Ioanne Sobieſki, tum Regni Mareſchalco & ſupremo exercitus Polonici Duce, victoria a Tartaris ad Chocimum paulo ante obitum Michaelis reportata, Caſimirus Florianus Dux in Klewan Czartoryſki, Epicoſopus ante Vladislavienſis & Pomeraniae, tum Gneſnenſis Archiepiſcopus nominatus, ſed nondum a Pontifice Maximo confirmatus, Interregis munia exercuit, ſubque eo titulo Univerſales (ſic vocant

litte-

literas publicas) mortem Regis denunciantes, futuraeque Convocationis tempus praefinientes, ad singulos Palatinatus & Terras e Cancellaria sua dedit. Alias cum ipse Archiepiscopus in Regno est, hac praerogativa eminet, ut Mareschaleum habeat eo ex Ordine, in quo ipse est, nimirum Senatorio, quippe unus ex Castellanis currum illius eques antecedit. Interrex in Convocatione Generali in An. 1674. mensem Ianuarium indicta, cum Senatoribus, & Mareschalcus Equestris cum Nunciis Terrestribus Eleonoram Mariam, Ferdinandi III. Imperatoris filiam, & Michaelis Regis Viduam, inviserant, dolorem suum super obitu Regis praematurum testaturi, Regina sub Wransko confederat, in solio, sed accedentibus Senatoribus assurrexit, orationesque ipsorum audivit, quibus Reginae Cancellarius respondit. Iudicia insuper per Mareschaleum in prima statim sessione proclamabantur, de quibus tamen Nuncii Terrestres conquerebantur, quod haec proclamatio sit facta sine consensu Equestris Ordinis, & quod hoc in praeiudicium Capturalium Iudiciorum factum sit. Mareschalcis quoque solita iurisdictio usque ad Electionem concessa est, ut patet ex Confoederatione in Convocatione Generali sancita fol. 20. Mareschalcorum tum temporis iusiurandum tale fuit: "Ego N. iuro

iuro DEO Omnipotenti quod iuste sine ullo personarum respectu, iuxta iuramentum in officio Mareschalci, Regi Regnoque praestitum, indicabo, nullas causas ad iudicium hoc pertinentes dolose agam, consilia & praecautiones non suppeditabo, secreta quoque iudicii praesentis non revelabo, sic me DEus adiuvet & sancta Crux Christi." Die 15. Ianuarii per Nuncios suos postulaverat Prussia, ut etiam e Prussia, recurrente ad illos ordine, Mareschalcus eligeretur; sed nihil tamen obtinuit. Praeterea hic ordo constitutus erat, ut Interrex negotia Reipublicae cum adiunctis sibi Deputatis, inter quos sex Episcopi, septendecim Palatini & Castellani, omnes fere Ordinis Senatorii Officiales, & duodecim Equites ex Minori Maiorique Polonia & ex Magno Ducatu Lithvaniae fuerunt, tractaret. graviora vero negotia & ad animam Reipublicae pertinentia cum omnibus Ordinibus in Comitibus Electionis demum trutinaret ac definiret. Iuramentum horum Senatorum ex utroque Ordine Deputatorum verbis polonicis conceptum, latino sic sonat idiomate: "Ego N. iuro DEO Omnipotenti, quia iuste secundum DEum, ius scriptum, aequitatem, & controversiae statum indicabo, recognitionemque assumam, nullum respectum divitis vel pauperis, amici vel inimici, in-